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Wykonawcy
bioracy udzial w postepowaniu
o udzielenie zaméwienia publicznego

Dotyczy: Zamoéwienia publicznego nr OR-1V.272.11.2017.JG w trybie przetargu
nieograniczonego na ubezpieczenie majatku i innych intereséw Powiatu Sokélskiego i jego
jednostek organizacyjnych

Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamdwien publicznych informuje o
ztozonym przez jednego z uczestnikow postgpowania wniosku o wyjasnienie zapiséw specyfikacji
istotnych warunkdw zamodwienia.

Ponizej tres¢ pytan i odpowiedzi Zamawiajacego:

Pytanie nr 1

..Prosz¢ o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazuja przestanki wylaczajace badz
ograniczajace odpowiedzialno$¢ ubezpieczyciela to maja one zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy
wprost wiaczyt je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.”

Odpowiedz na pytanie nr |

W Rozdziale III SIWZ ,,Opis przedmiotu zamdwienia” Zamawiajacy zamiescil nastepujacy
zapis: ,, Ogolne 1 szczegdlne warunki ubezpieczenia, ktorymi postuguje sie Wykonawca i ktdre
wskazuje w dokumencie potwierdzajacym ochrone ubezpieczeniows w zakresie ryzyk okreslonych w
SIWZ, maja zastosowanie tylko w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ i w ofercie.

Pytanie Nr 2
,,Prosze o informacje na temat konstrukcji kazdego z budynkéw zgtoszonych w SIWZ oraz

informacje, ktore z budynkow sa uzytkowane a ktére stanowia pustostany.”

Odpowiedz na pytanie nr 2

Zamawiajacy udziela odpowiedzi na powyzsze pytanie dodajac do SIWZ zafacznik nr 15
,,Konstrukcja budynkow”

Pytanie nr 3
,,Prosze o informacje na temat zabezpieczen przeciwkradziezowych zastosowanych w mieniu

Ubezpieczajacego i jednostkach podlegltych (w wykazie zabezpieczen w budynkach przy kilku
budynkach brak informacji o zabezpieczeniach). W przypadku braku takiej informacji prosz¢ o
potwierdzenie, ze beda miaty zastosowanie zapisy OWU dotyczace tych wymaganych zabezpieczen.”

Odpowiedz na pytanie nr 3

Brak informacji o zabezpieczeniach przy czgsci budynkow w zalaczniku nr 3a do SIWZ
..Wykaz zabezpieczen przeciwkradziezowych w budynkach™ oznacza, iz nie sa one wyposazone w
zabezpieczenia wymienione w naglowku tabeli zabezpieczen. Kwestia zabezpieczen jest regulowana w
SIWZ klauzulami zabezpieczen. Tym samym nie maja zastosowania postanowienia OWU w tym
zakresie.




Pytanie nr 4
.Czy Zamawiajacy dopuszcza ubezpieczenie budynkow starszych niz 50 lat wedtug wartosci

rzeczywistej tj. warto$¢ odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne.”

Odpowiedz na pytanie nr 4

Zamawiajacy nie dopuszcza ubezpieczenie budynkéw starszych niz 50 lat wedlug wartosci
rzeczywistej tj. warto$¢ odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne.

Pytanie nr 5
.Prosimy o wykaz przeprowadzonych remontéw dla budynkéw starszych niz 50 lat, ze

wskazaniem, w ktorych budynkach byt przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac
(np. instalacje elektryczne, sie¢ wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego ogrzewania, stolarka
okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu,
pokrycie dachu).”

Odpowiedz na pytanie nr 5

Wykaz przeprowadzonych remontéw zawiera ponizsza tabela:
Okreslenie budynku - lokalizacja | Zakres przeprowadzanego remontu

szkoly i internatu, Os. Zielone
1 A, Sokotka

Budynek mieszkalno- | wymiana stolarki okiennej, wymiana kotta centralnego
uzytkowy, ul. Grodziefiska | ogrzewania na olejowy

40, Krynki

Mieszkalno-uzytkowy wymiana stolarki okiennej, wymiana kotla centralnego
(wspotwlasnosé), ul. | ogrzewania na olejowy

Grodzienska 40, Krynki

Budynek gospodarczo- | nie remontowany

magazynowy, ul. Grodzienska

40, Krynki

Specjalny Osrodek Szkolno- | czg$ciowa wymiana instalacji elektrycznej, wymiana instalacji
Wychowawczy Budynek | centralnego ogrzewania, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej,

ocieplenie $cian i fundamentéw, ocieplenie stropodachu,
wymiana pokrycia dachowego, wymiana orynnowania i instalacji
odgromowej, montaz ogniw fotowoltaicznych

Zespol  Szkét  (budynek
szkoty) Dabrowa Biatostocka,
ul. 1000-lecia PP 24

wymiana instalacji elektrycznej, trwa termomodernizacja
budynku (wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, ocieplenie
$cian i fundamentow, ocieplenie stropodachu, wymiana pokrycia
dachowego, wymiana orynnowania i instalacji odgromowej,
montaz ogniw fotowoltaicznych)

Zespol  Szkot  (internat)
Dabrowa Bialostocka, wul.
1000-lecia PP 2a

wymiana instalacji elektrycznej, trwa termomodernizacja
budynku (wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, ocieplenie
$cian i fundamentow, ocieplenie stropodachu, wymiana pokrycia
dachowego, wymiana orynnowania i instalacji odgromowe;j,
montaz ogniw fotowoltaicznych)

szkoty) ul. Mickiewicza 11,
Sokotka

Zespot  Szkét  (budynek | wymiana pokrycia dachowego wymiana stolarki okiennej i
dydaktyczny), ul. | drzwiowej, wymiana instalacji elektrycznej, wymiana ciggow
Augustowska 2, Suchowola wentylacyjnych, tynki zewnetrzne, wymiana orynnowania

Zespot  Szkét  (budynek | docieplenie $cian i fundamentow, wymiana stolarki budowlanej,

wymiana orynnowania i instalacji odgromowej

Pytanie nr 6

.Prosimy o wykaz planowanych remontow w okresie najblizszych 2 lat, w jakim zakresie beda
przeprowadzane prace oraz ich warto$¢.”

Odpowiedz na pytanie nr 6




Wykonanie remontéw w najblizszych latach uzaleznione jest w duzej mierze od pozyskania
srodkéw zewnetrznych. Oferte przetargowa nalezy przygotowa¢ w oparciu o informacje zawarte w
specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia.

Pytanie nr 7
W odniesieniu do budynkéw drewnianych, pustostanéw i budynkow w zlym stanie

technicznym prosimy o wylaczenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku
mozliwosci wyltaczenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie
zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialnosci do 200 000 zI na jedno i wszystkie zdarzenia. W
przypadku braku akceptacji w/w limitu prosze o okreslenie max. Limitu akceptowalnego przez
Zamawiajacego.”

Odpowiedz na pytanie nr 7

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wylaczenie jakichkolwiek skladnikéw majatkowych z
ubezpieczenia jak rowniez na wprowadzenie limitow lub ograniczenia odpowiedzialnosci. Zamawiajacy
oczekuje ochrony do petnej sumy ubezpieczenia.

Pytanie nr 8

»W  przypadku braku mozliwosci zastosowania wylgczenia lub ograniczenia zakresu
ubezpieczenia z powyzszego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczen jakie
zastosowal zamawiajacy w celu zminimalizowania ryzyka wystgpienia szkody lub przed dostepem 0sob
trzecich (np. ogrodzenie terenu, staly dozor, oswietlenie terenu, odciecie wszelkich mediow).”

Odpowiedz na pytanie nr 8

Zamawiajacy nie zastosowal zadnych dodatkowych zabezpieczen ponad standardowe w celu
zminimalizowania ryzyka wystapienia szkody, w tym z udziatem osob trzecich.

Pytanie nr 9
.Czy Zamawiajacy posiada/zarzadza/administruje wysypiskiem $mieci i/lub zakladem

utylizacji odpadow? Jezeli tak to prosze o podanie ponizszych informacji:

a. Gdzie si¢ znajduje — adres

b. od kiedy funkcjonuje

c. na jak duzym obszarze

d. Czy planowane jest jego zamknigcie, jezeli tak to kiedy

e. co znajduje si¢ w najblizszym sasiedztwie wysypiska.”

Odpowiedz na pytanie nr 9

Zamawiajacy nie posiada, nie zarzadza ani nie administruje wysypiskiem smieci, ani zaktadem
utylizacji odpadow.

Pytanie nr 10
..Odnosnie mienia znajdujacego si¢ na terenach dotknietych powodzia po 1996 roku, prosze o

podanie wysokosci wyplaconych odszkodowan lub poniesionych strat w przypadku braku
ubezpieczenia.”

Odpowiedz na pytanie nr 10

Brak szkdd z tego tytutu.

Pytanie nr 11
.,Odnos$nie mienia znajdujacego sie na terenach dotknietych podtopieniem prosze o podanie

wysokosci  wyplaconych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w przypadku braku
ubezpieczenia.”

Odpowiedz na pytanie nr 11

Brak szkod z tego tytutu.

Pytanie nr 12

..,Odnosnie mienia znajdujacego si¢ w miejscu, gdzie wystapilo podniesienie si¢ wod
gruntowych prosze o podanie wysokosci wyplaconych poszczegdlnych odszkodowan lub wysokosci
poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.”



Odpowiedz na pytanie nr 12
Brak szkdd z tego tytutu

Pytanie Nr 13
..Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiajacy dla ryzyka powodzi dopuszcza

mozliwo$¢ wprowadzenia limitu odpowiedzialnosci w wysokosci 1 000 000,00 zt na jedno i wszystkie
zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiajacego?”

Odpowiedz na pytanie nr 13

Zamawiajacy nie dopuszcza w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk dla ryzyka powodzi
mozliwosci wprowadzenia limitu odpowiedzialnosci w wysokosci 1 000 000,00 zI na jedno i wszystkie
zdarzenia ani innego akceptowalnego przez Zamawiajacego?

Pytanie nr 14
.,Prosze o wprowadzenie limitu w wysokosci 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstale

wskutek podniesienia si¢ poziomu wéd gruntowych.”

Odpowiedz na pytanie nr 14

Zamawiajgcy odmawia wprowadzenia limitu w wysokosci 200 000 PLN na podtopienia i
zalania powstale wskutek podniesienia si¢ poziomu wod gruntowych.

Pytanie nr 15
,,Prosze o wprowadzenie w ryzyku kradziezy zwyklej franszyzy redukcyjnej w wysokosci 300

PLN.”

Odpowiedz na pytanie nr 15

Zamawiajacy odmawia wprowadzenia w ryzyku kradziezy zwyklej franszyzy redukcyjnej w
wysokosci 300 PLN.

Pytanie nr 16
.,Prosze o wprowadzenie limitu kwotowego do klauzuli katastrofy budowlanej w wysokosci

5000000 zt oraz franszyzy redukcyjnej w wysokosci 1000 PLN.”

Odpowiedz na pytanie nr 16

Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie limitu do klauzuli katastrofy budowlanej w
wysokosci 5 000000,00 zt. Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej.

Pytanie nr 17
,,Prosimy o potwierdzenie, iz zakres ochrony od ognia i innych zdarzen losowych nie obejmuje

zakresem szkod powstatych w wyniku zapadania lub osuwania si¢ ziemi wskutek dziatalnosci
cztowieka.”

Odpowiedz na pytanie nr 17

Zakres ochrony od ognia i innych zdarzen losowych nie obejmuje zakresem szkod powstatych
w wyniku zapadania lub osuwania si¢ ziemi wskutek dziatalnosci cztowieka.




